
Г лава муниципального района 
«Тунгиро-Олёкминский район» 

Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Тупик

30 декабря 2015 года № 239

О закреплении определённой территории за муниципальными 
образовательными учреждениями муниципального района «Тунгиро- 
Олёкминский район» Забайкальского края, реализующими 
образовательные программы дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования

В соответствии со ст.9 п. 1 п.п. 6 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
упорядочения комплектования образовательных учреждений 
муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского 
края, реализующих образовательные программы дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, руководствуясь 
ст.24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» 
Забайкальского края, постановляю:

1. Закрепить определенные территории муниципального района 
«Тунгиро-Олёкминский район»» за муниципальными образовательными 
учреждениями, реализующими основные образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Директорам муниципальных образовательных учреждений 
обеспечить прием граждан, подлежащих обучению, проживающих на 
закрепленной территории и имеющих право на получение образования 
соответствующего уровня.



3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете 
«Северянка» или на официальном сайте администрации муниципального 
района «Тунгиро-Олёкминский район» (тунгир.забайкальскийкрай.рф).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
отдела образования администрации муниципального района «Тунгиро- 
Олёкминский район «Забайкальского края (Финочкина Н.С..).

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района 
«Тунгиро-Олёкминский район»: /jf '  Ю.Н.Сапов



Приложение 
к постановлению Главы
муниципального района 
«Тунгиро-Олёкминский район»

от 30 декабря 2015 г. № 239

Территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», 
закрепленные за образовательными учреждениями, реализующими 

программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования.

№
п/п

Наименование 
образовательного 

учрежден ия

Адрес Закрепленная
территория

1 МБОУ «Тупикская 
средняя 

общеобразовательная 
4 школа»

с. Тупик, ул. 
Нагорная, 34

село Тупик 
село Заречное (уч-ся 5-11 

кл.), Средняя Олёкма 
(уч-ся 5-11 кл.), 

Моклакан (уч-ся 5-11 кл.)
2 МБОУ «Зареченская 

начальная 
общеобразовательная 

школа»

с. Заречное, ул. 
Молодежная,3

село Заречное

3 МБОУ «Средне- 
Олёкминская начальная 
общеобразовательная 

школа»

с. Средняя 
Олекма

село Средняя Олёкма

4 МБОУ «Моклаканская 
начальная 

общеобразовательная 
школа»

с. Мок лакан село Моклакан

5 МБДОУ «Тупикский 
детский сад 

«Солнышко»»

с. Тупик, 
ул .Нагорная, 

36

село Тупик 
село Гуля

6 МБДОУ «Зареченский 
детский сад «Родничок»

с. Заречное ул. 
Молодежная,2

село Заречное

7 МБДОУ «Средне- 
Олёкминский детский 

сад»»

с. Средняя 
Олёкма

село Средняя Олёкма

8 МБДОУ «Моклаканский 
детский сад»

с. Моклакан село Моклакан


